ỦY BAN NHÂN DÂN QUẬN 12                 CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
PHÒNG GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO                                Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

             Số :  745  / GDĐT-YT                                     Quận 12, ngày  13   tháng  9  năm 2016
                                                            KẾ HOẠCH

TỔ CHỨC LỚP TẬP HUẤN KỸ NĂNG SƠ CẤP CỨU CHO

GIÁO VIÊN MẦM NON

     I.  Mục đích - yêu cầu:
         - Nhằm trang bị kiến thức sơ cấp cứu cho giáo viên khối trường mầm non mẫu giáo, rèn luyện các kỹ năng chuyên môn, đảm bảo sẵn sàng phòng ngừa, ứng phó, xử lý kịp thời các tai nạn thương tích cho học sinh trong sinh hoạt và học tập tại trường.

        - Học viên nắm vững kiến thức, thực hành thành thạo, hoàn thiện kỹ năng,thống nhất kỹ thuật sơ cấp cứu theo hệ thống Chữ thập đỏ ( theo Thông tư 17/2014/BYT ngày 02 tháng 6 năm 2014 của Bộ Y tế).

   II.  Nội dung :
1. Đối tượng tham dự tập huấn:

Giáo viên mới của các trường và lớp mầm non tư thục  .
2. Thời gian tập huấn:
Lớp học tổ chức  cả  ngày ( sáng từ 7g30 đến 11g30, chiều từ 13g30 đến 16g30).

Ngày tổ chức 09 / 10 / 2016 ( Chủ nhật)

      3.  Nội dung tập huấn:

· Kỹ thuật di chuyễn nạn nhân khẩn cấp;

· Sơ cúu cấp bỏng;

· Sơ  cứu điện giật;

-    Sơ cứu đuối nước;

-    Sơ cứu di vật,  tắc đường thở ;

· Sơ cứu gãy xương;
· Sơ cứu ngừng thở, ngừng tim (CPR);

· Sơ cứu chãy máu ( Sốc);

· Sơ cưu vết thương phần mềm, băng bó vết thương;

4. Kỹ thuật vận chuyễn nạn nhân an toàn.

5. Địa điểm tập huấn :

Hội trường phòng Giáo dục và Đào tạo quận 12.

6. Huấn luyện viên: Do Trung tâm Huấn luyện Sơ cấp cứu Hội Chữ thập đỏ thành phố

Hồ Chí Minh đảm trách.( Dự kiến mỗi huấn luyên viên phụ trách 30 học viên )
      6.  Kính phí tổ chức lớp: Trường và lớp gửi đăng ký  tên người tham dự và đóng tiền (gồm huấn luyện viên, giấy chứng nhận, tài liệu và công tác tổ chức lớp) 100.000 đồng/ 1 người từ nay đến ngày 30/09 /2016 là hạn chót ( A.Nguyễn hoặc cô Vy – Văn phòng PGDĐT nhận).
                                                                                                          KT. TRƯỞNG PHÒNG
      Nơi nhận:                                                                                      PHÓ TRƯỞNG PHÒNG
   -  HT các trường MN(NCL);
   -  Chủ các nhóm, lớp MNTT;
    -   Lưu VT -/-                                                                                                           Đã ký
                                                                                                     Nguyễn  Kim  Phượng